
D.O.E.—Número 24 27 Febrero 2007 3505

Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, apercibiéndole de la posi-
ble rescisión del contrato de arrendamiento suscrito y el desahu-
cio de la vivienda en caso de confirmarse la causas señaladas.

Notifíquese al arrendatario la apertura del trámite de audiencia
en los términos expuestos, advirtiéndole que el presente acto no
agota la vía administrativa sin que proceda recurso alguno contra
él y sin perjuicio de la facultad del interesado de promover las
actuaciones que juzgue convenientes.

Mérida, a 28 de noviembre de 2006. El Jefe de Servicio de Vivien-
das de Promoción Pública (P.A. Instrucción del Presidente de la
Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de
10 de octubre de 2006). Fdo.: Manuel Lozano Martínez”.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Asuntos Generales y Contratación de la Secreta-
ría General de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo
y el Territorio, sito en C/ José Martínez Ruiz “Azorín”, en Mérida,
donde podrán dirigirse para su constancia.

Mérida, a 30 de enero de 2007. La Jefe de Servicio de Asuntos
Generales y Contratación, M.ª DEL MAR MARTÍNEZ PACHECO.

ANUNCIO de 30 de enero de 2007 sobre
notificación del trámite de audiencia del
procedimiento de extinción de contrato de
arrendamiento suscrito entre la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio y D. Félix Vargas Fernández.

Habiéndose intentado, sin resultado, el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
sobre procedimiento administrativo de desahucio, se comunica a
los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común, la Resolución de
fecha 14 de noviembre de 2006.

“En virtud de denuncia o de actuación de oficio, la Agencia
Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio acordó la
apertura de Diligencias Informativas previas de hechos que,
presuntamente, pudieran constituir causa de pérdida del derecho
a la adjudicación con la correspondiente rescisión del contrato de
arrendamiento y desahucio al amparo del Decreto 115/2006, de
27 de junio, por el que se regula el procedimiento de adjudica-
ción de viviendas de promoción pública de la Comunidad Autóno-

ma de Extremadura, el Decreto 2114/1968, de 24 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento para la aplicación de la Ley sobre
Viviendas de Protección Oficial, así como del Real Decreto
2960/1976, de 12 de noviembre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Legislación de Viviendas de Protección Oficial,
motivado por falta de cumplimiento con las obligaciones estableci-
das para la convivencia en las comunidades de vecinos, incluida
la falta de pago de las cuotas comunitarias y de las rentas de
alquiler de la Vivienda de Protección Oficial de Promoción Pública
sita en Barrio de Navarrosa Bl. 8, 3.º C en la localidad de Naval-
moral de la Mata adjudicada a D. Félix Vargas Fernández, el Presi-
dente de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el
Territorio,

A C U E R D A :

La apertura de Trámite de Audiencia por plazo de 15 días a
contar desde el siguiente a aquél en que se practique la notifi-
cación de la presente, a fin de que se ponga de manifiesto al
interesado de las actuaciones de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, y pueda formular alega-
ciones y aportar documentos y justificaciones que a su interés
convenga para desvirtuar el motivo y finalidad del mismo en el
Servicio Territorial de Cáceres de la Agencia Extremeña de la
Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, apercibiéndole de la posi-
ble rescisión del contrato de arrendamiento suscrito y el
desahucio de la vivienda en caso de confirmarse las causas
señaladas.

Notifíquese al arrendatario la apertura del trámite de audiencia
en los términos expuestos, advirtiéndole que el presente acto no
agota vía administrativa sin que proceda recurso alguno contra él
y sin perjuicio de la facultad del interesado de promover las
actuaciones que juzgue convenientes.

Mérida, a 28 de noviembre de 2006. El Jefe de Servicio de Vivien-
das de Promoción Pública (P.A. Instrucción del Presidente de la
Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo y el Territorio, de
10 de octubre de 2006). Fdo.: Manuel Lozano Martínez”.

El expediente con toda la documentación se encuentra archivado
en el Servicio de Asuntos Generales y Contratación de la Secreta-
ría General de la Agencia Extremeña de la Vivienda, el Urbanismo
y el Territorio, sito en C/ José Martínez Ruiz “Azorín”, en Mérida,
donde podrán dirigirse para su constancia.

Mérida, a 30 de enero de 2007. La Jefe de Servicio de Asuntos
Generales y Contratación, M.ª DEL MAR MARTÍNEZ PACHECO.




